2

     АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]    20.12.2016 № 618-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденное постановлением администрации Тенькинского городского округа
 от 26.08.2016 № 431-па

[bookmark: sub_1]          В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_2]          1. Внести в Положение осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа от 26.08.2016 № 431-па, следующие  изменения и дополнения:
          1.1. Абзац первый преамбулы Постановления от 26.08.2016 № 431-па «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» изложить в следующей редакции:
 «В соответствии с Федеральными законами: от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от      26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тенькинский городской округ»,   администрация Тенькинского городского округа  п о с т а н о в л я е т:»;
          1.2. пункт 2 раздела 4 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка.»;
          1.3.  пункт 6 раздела 6 исключить;
          1.4. нумерацию пунктов  раздела 6 соответственно изменить: пункты 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 считать соответственно пунктами 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14.
          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за        собой.
          3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной